
 

 

UCHWAŁA NR XI.82.2025 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

Na podstawie art. 72, w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024r., poz. 986 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bogdaniec. 

§ 2. W ramach pomocy zdrowotnej finansowane będą następujące rodzaje świadczeń: 

1) leczenie spowodowane ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) korzystanie z pomocy specjalistycznej, specjalistycznych badań, konsultacji; 

3) długotrwałe leczenie szpitalne, z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) długotrwała rehabilitacja, w tym związana z chorobami zawodowymi i powypadkowymi; 

5) zlecone przez lekarza zakupy leków, wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych, 

związanych bezpośrednio z chorobą. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania 

specjalnej diety, konieczność stosowania specjalnego sprzętu medycznego); 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej w gospodarstwie domowym nauczyciela; 

4) możliwości określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych wniosków i wysokości kosztów ponoszonych 

na leczenie przez nauczycieli. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia zdrowotnego składa się w terminie do dnia 31 października 

danego roku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie,  potwierdzające fakt istnienia choroby; 

2) dokumenty potwierdzające koszty leczenia poniesione przed złożeniem wniosku (w szczególności: 

faktury lub rachunki za leczenie, badania specjalistyczne, zabiegi, zakup lekarstw, protez, sprzętu 

rehabilitacyjnego); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 1446



3) oświadczenie o dochodach gospodarstwa domowego; 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

§ 5. 1. Wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w § 4 pkt 2 należy składać do Wójta Gminy 

Bogdaniec po potwierdzeniu przez dyrektora szkoły zatrudnienia, w której nauczyciel jest albo był zatrudniony 

przed przejściem na emeryturę/rentę/nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

2. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również przełożony nauczyciela, 

zakładowa organizacja związkowa lub opiekun za jego zgodą, jeśli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do 

podejmowania czynności w tym zakresie. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 

w § 4 ust. 2, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek będzie pozostawiony bez 

rozpatrzenia o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej udzielana jest raz w roku i nie 

może być wyższa niż 50% poniesionych i udokumentowanych wydatków poniesionych na leczenie. 

2. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej podejmuje 

Wójt Gminy. 

3. Wypłata środków finansowych dokonana będzie przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy lub w kasie Gospodarczego Banku Spółdzielczego w Barlinku oddział w Bogdańcu. 

4. O przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia pieniężnego wnioskodawca jest poinformowany 

pisemnie w ciągu 30 dni od terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII/85/2007 Rady Gminy w Bogdańcu z dnia 27 listopada 2007r. w sprawie 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1446


		2025-06-10T13:52:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




